
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 75/2015 
privind  trecerea din domeniul public al municipiului Târgu Secuiesc și din administrarea  

Consiliului local al municipiului Târgu Secuiesc în domeniul public al statului  al unor 
apartamente situate pe strada Bethlen Gábor, nr. 23, bloc 7, scara B, județul Covasna   

 
 Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului Târgu 
Secuiesc privind trecerea din domeniul public al municipiului Târgu Secuiesc și din administrarea  
Consiliului local al municipiului Târgu Secuiesc, în domeniul public al statului al unor apartamente 
situate pe strada Bethlen Gábor, nr. 23, bloc 7, scara B, județul Covasna,  
 Având în vedere  solicitarea Ministerului Afacerilor Interne –Inspectoratul General al Poliției 
Române, Inspectoratul de Poliție Județean Covasna nr.14731/16.07.2015,  
 În conformitate cu prevederile art. 9 alin. (2) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea 
publică, cu modificările și completările ulterioare,  
 În temeiul prevederilor art.36 alin. (2) lit.c coroborat cu art. 45 alin.(3), art.115 alin(1) lit.b din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E :  
 Art. 1. – Se aprobă trecerea din domeniul public al municipiului Târgu Secuiesc și din 
administrarea  Consiliului local al municipiului Târgu Secuiesc, în domeniul public al statului  al unor 
apartamente situate pe strada Bethlen Gábor, numărul 23, bloc 7, scara B, județul Covasna, identificate 
prin C.F. Tg.Secuiesc nr.27443, nr.cad.27443, conform anexei ce face parte integrantă din prezenta 
hotârâre, pentru a fi date în administrarea M.A.I. –I.P.J. Covasna. 
 Art.2. – Primarul municipiului Târgu Secuiesc va aduce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri.       
 

                         Târgu Secuiesc, la  10 septembrie 2015 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ             Balázs Jozsef-Atila                                                    CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR                                                                                                                       Zátyi Andrei 

 
 
 
 

 

 Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


